
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE     

N. 389  DEL   27/  12  /202  2  

OGGETTO: Affidamento dell’incarico per il noleggio del    violino Santo Serafino, VE 1745  
per  attività  istituzionali  della  Fondazione    Teatro  Lirico  di  Cagliari  ,  dal  27  
dicembre 2022 al  31  dicembre 2023,   all’operatore economico Fondazione  
PRO CANALE ONLUS - CIG: YC23917029 

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

l’art. 1 comma 1 e l’art. 3 comma 1 del Decreto-legge 16 maggio 1994 n. 293, convertito,
con modificazioni, in Legge 15 luglio 1994 n. 165, recante Disciplina della proroga degli
organi amministrativi;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante  Disposizioni in materia di appalti
pubblici di beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione 
nella sezione Amministrazione Trasparente;

CONSIDERATO

che  l’operatore  economico  Fondazione  PRO  CANALE  ONLUS  (P.I:  97240400156)  è
proprietario esclusivo del Violino Santo Serafino, VE 1745;

PRESO ATTO 

1. del  prestigio che deriva alla Fondazione dall’utilizzo del  Violino Santo Serafino,  VE
1745, all’interno dell’Orchestra, considerato il grande valore artistico e culturale nonché
la  particolare  rilevanza  che  lo  strumento  riveste  nel  panorama  storico-musicale
nazionale e internazionale;

2. della  disponibilità  dell’operatore  economico  Fondazione  PRO  CANALE  ONLUS  a
concedere  alla  Fondazione il  Violino Santo  Serafino,  VE 1745,  in  noleggio,  dal  27
dicembre 2022 al 31 dicembre 2023, per € 6.000,00 omnicomprensive;

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
3
3
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

RITENUTO

che la disponibilità del suddetto strumento musicale contribuisca ad elevare la qualità di
suono della prestazione musicale dell’Orchestra, nonché ad attribuire un notevole ulteriore
prestigio al singolo esecutore Professore d’Orchestra;

DETERMINA

di  affidare  l’incarico  per il  noleggio  del  Violino  Santo  Serafino,  VE  1745,  per  attività
istituzionali  della  Fondazione  Teatro  Lirico  di  Cagliari,  dal  27  dicembre  2022  al  31
dicembre 2023, all’operatore economico Fondazione PRO CANALE ONLUS per l’importo
complessivo di € 6.000,00;

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs.
N° 50/2016.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
0
3
3
8
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
7
-
1
2
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2022-12-27T11:52:27+0100
	COLABIANCHI NICOLA




